

Zmluva o dielo č. 12/17

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: Detský domov Studienka
Sídlo: Röntgenova 6, 851 01 Bratislava
Štatutárny zástupca: Mgr. Renáta Matejová, riaditeľ
IČO: 31753485
DIČ: 2020812123
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0042 3566

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: TOP – INTERIER Topoľčany s.r.o.
Sídlo: Stummerova 4458, 955 01 Topoľčany
V zastúpení: Emil Sližka
IČO: 46158081
DIČ: 2023253958
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK8802000000002890540357
Zapísaný v: OR Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 28943/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

1.3 Na základe úspešnej ponuky zhotoviteľa (ďalej aj ako „ponuka zhotoviteľa“) v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na tom, že zhotoviteľ vykoná pre objedávateľa dielo podľa článku II. tejto zmluvy.

1.4 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ďalej aj ako „ocenený výkaz výmer“) doručená objedávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk.

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vykonať dielo, a to **stavebné úpravy budovy Detského domova Studienka (ďalej len „DeD Studienka“)**, a to v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (ďalej len „dielo“). Záväzku zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety zodpovedá povinnosť objednávateľa zaplatiť za riadne a včas vykonané dielo zmluvne dohodnutú cenu. Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Článok III. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas vykonané dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.2 Objávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela, prevziať riadne dokončené dielo a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k vykonaniu diela. Súčasne vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností a služieb uvedených v Prílohe č. 1, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, a že je personálne, technicky a odborne spôsobilý na vykonanie diela.

Článok IV. Termín a miesto plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa bodu 2.1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:
Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska,
Termín dokončenia: 31.10.2017
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné vykonanie diela.
- 4.3 Nedodržanie termínu vykonania a odovzdania diela zhotoviteľom podľa ods. 4.1 tohto článku pre dôvody na strane zhotoviteľa má za následok uplatnenie sankcie zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, a to vo forme zmluvnej pokuty v zmysle čl. X. bodu 10.1 tejto zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym ukončením, vrátane odstránenia prípadných väd, a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**.
- 4.5 Ak po protokolárnom odovzdaní diela podľa bodu 4.4 tejto zmluvy objednávateľovi budú zistené vady diela, je zhotoviteľ povinný takéto vady diela, ktoré mu budú zo strany objednávateľa písomne oznámené, bezodkladne odstrániť na vlastné náklady (záručná doba vid' čl. VII. tejto zmluvy).

- 4.6 Ak zhotoviteľ riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom uvedeným v bode 4.1 zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje takto riadne vykonané dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ riadne dokončenie diela pred termínom dohodnutým v bode 4.1 zmluvy a jeho možnosť prevzatia oznámi objednávateľovi písomne na fakturačnej a korešpondenčnej adrese uvedenej v bode 1.1 zmluvy.
- 4.7 Dodržanie termínov plnenia podľa bodu 4.1 tohto článku zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.
- 4.8 Miesto výkonu prác: budova DeD Studienka, Röntgenova 1234/6, 851 01 Bratislava zapísaná na LV č. 3438, parc. č. 4851, kataster nehnuteľností okres Bratislava V, obec BA - m. č. Petržalka, katastrálne územie Petržalka, vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe objednávateľa.

Článok V. Cena diela

- 5.1 Dohodnutá cena za vykonanie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa uvedenej v prílohe č. 1.
- 5.2 Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná:
Cena diela bez DPH: 148 855,70 Eur
DPH 20 % 29 771,14 Eur
Cena diela s DPH: 178 626,84 Eur
(slovom: Stosedemdesiatosemtisícšesťstodvadsaťšesť Eur osemdesiatštyri centov)
Zhotoviteľ je/nie je platiteľom DPH.
- 5.3 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.

Článok VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ vystaví faktúru objednávateľovi za vykonanie diela až po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený podpisom oprávnenej osoby za zhotoviteľa a oprávnenej osoby za objednávateľa. Súpis skutočne vykonaných prác podľa predchádzajúcej vety tvorí prílohu faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tohto bodu.
- 6.2 Zhotoviteľom vystavená faktúra musí obsahovať:
– označenie zmluvných strán, resp. povinnej a oprávnenej osoby, sídlo, IČO, IČ DPH,
– číslo faktúry,
– číslo tejto zmluvy,

- deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a IBAN účtu, na ktorý sa má platiť,
 - fakturovanú sumu v EUR,
 - pri faktúrach s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
 - označenie diela,
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby,
 - prílohu, ktorou je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom,
- 6.3 Lehota splatnosti vystavenej faktúry je do 30 dní odo dňa riadneho doručenia faktúry. objednávateľovi v listinnej podobe na fakturačnú a korešpondenčnú adresu uvedenú v bode 1.1 zmluvy. Ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, nie je objednávateľ po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre.
- 6.4 Objednávateľ má právo vrátiť vystavenú faktúru zhotoviteľovi, ak vystavená faktúra neobsahuje náležitosti daňového dokladu podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky alebo ak neobsahuje náležitosti podľa bodu 6.2 tejto zmluvy. Takto objednávateľom vrátenú faktúru zhotoviteľ podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Cena za vykonanie diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávateľa.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi alebo ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo napriek jeho upozorneniu objednávateľ na ich použitie trval.
- 7.4 Záručná doba na dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach je určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.
- 7.5 Ak sa počas plynutia záručnej doby zistí, že dielo má vady, objednávateľ má právo požadovať odstránenie týchto väd a zhotoviteľ je povinný tieto vady odstrániť na svoje náklady.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že ním zistenú vadu diela oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po zistení na adrese zhotoviteľa uvedenej v bode 1.2 zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne po písomnom oznámení objednávateľa podľa bodu 7.6 zmluvy a zistené vady na vlastné náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.

- 7.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne podľa bodu 7.7 tejto zmluvy vady diela neodstráni.

Článok VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na dielo.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení, to všetko najneskôr do 5 pracovných dní od dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, ktorý na vyžiadanie sprístupní objednávateľovi.
- 8.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci poučení, a tiež zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 o min. bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.7 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú pre zhotovovanie diela v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. Zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.8 Zhotoviteľ si v spolupráci s objednávateľom zabezpečí možnosti napojenia na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zapíše počiatkové a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie budú dohodnuté v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska uvedeného v bode 8.2 zmluvy.
- 8.9 Stavebný materiál, zariadenia potrebné na vykonanie diela a technologické zariadenia zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny za vykonanie diela v súlade s čl. V tejto zmluvy.
- 8.10 Nebezpečenstvo vzniku škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

Článok IX. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Následne si zmluvné strany písomne dohodnú presný čas odovzdania a prevzatia diela.
- 9.2 O priebehu preberacieho konania spíše objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, okrem základných údajov o zmluvnom vzťahu obsahuje:
- zhodnotenie akosti vykonaných prác,
 - súpis zistených väd a v takom prípade dohodu zmluvných strán o opatreniach a lehotách pre zhotoviteľa na odstránenie zistených väd diela,
 - súpis odovzdaných dokladov,
 - atesty a certifikáty výrobkov,
 - kópiu stavebného denníka,
 - doklad o likvidácii stavebnej sutiny,
 - predpísané skúšky a revízie,
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

Článok X. Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela riadne a včas v dohodnutom termíne plnenia v zmysle čl. IV. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela podľa písomnej dohody zmluvných strán v zmysle bodu 7.7 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
- 10.4 Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

Článok XI. Vyššia moc

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo, a ktorá znemožňuje realizáciu celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 11.2 Ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy.

- 11.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, na strane ktorej sa vyskytla prekážka vyššej moci, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy alebo o prípadné ukončenie zmluvy.
- 11.4 V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, ale len do doby uvedenej v bode 11.3 zmluvnej strany po uplynutí doby podľa predchádzajúcej vety postupujú podľa bodu 11.3 zmluvy.

Článok XII. Ostatné ustanovenia

- 12.1 Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľa pravidelne informovať o stave a rozpracovanosti diela, a to vždy na požiadanie objednávateľa a podľa jeho potreby.
- 12.2 Zhotoviteľ pri plnení svojho zmluvného záväzku postupuje s odbornou starostlivosťou. Je povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa podkladmi poskytnutými od objednávateľa a pokynmi objednávateľa.

Článok XIII. Trvanie zmluvy

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže zaniknúť aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomnou výpoveďou objednávateľa alebo odstúpením od zmluvy.
- 13.2 Objávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť zmluvu písomnou výpoveďou s jednemesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom po doručení výpovede zhotoviteľovi.
- 13.3 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpiť od zmluvy je možné iba pri jej podstatnom porušení. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia od zmluvy v listinnej podobe jednej zo zmluvných strán.
- 13.4 Za podstatné porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje:
- 13.4.1 neodovzdanie vykonaného diela v požadovanej kvalite a rozsahu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy,
 - 13.4.2 omeškanie s dokončením a odovzdaním diela o viac ako 15 kalendárnych dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak,
 - 13.4.3 opakované porušenie zmluvných podmienok, a to napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa,
 - 13.4.4 začatie konkurzného konania alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi,
 - 13.4.5 vstup zhotoviteľa do likvidácie.
- 13.5 Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku druhej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 13.6 Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky podklady, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela.

Článok XIV.
Záverečné ustanovenia

- 14.1 Vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 14.2 Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 14.4 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je **Príloha č. 1**.
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia akýchkoľvek písomností podľa tejto zmluvy nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.
- 14.7 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán objednávateľ dostane päť rovnopisov a zhotoviteľ dostane dva rovnopisy.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že zmluvu uzatvárajú na základe svojej skutočnej vážnej, určitej a slobodnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V dňa

V dňa

.....
Mgr. Renáta Matejová

.....
Emil Sližka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Studienka
Objekt: 1 - Resocializačné zariadenie rodinného typu

JKSO:
 Miesto:

KS:
 Dátum:

Objednávateľ:
 DeD Studienka

IČO:
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:
 TOP_INTERIER Topolčany s.r.o, Stummerova 4458, 95501 Topolčany

IČO: 46158081
 IČO DPH: SK2023253958

Projektant:

IČO:
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				148 855,70
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				148 855,70
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	148 855,70	29 771,14
Cena s DPH		v	EUR	178 626,84

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TOP-INTERIER Topolčany
 spoločnosť s r.o.
 Stummerova 4458, 955 01 Topolčany
 IČO: 46158081 IČ DPH: SK2023253958

11.9.2017 

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Studienka

Objekt: 1 - Resocializačné zariadenie rodinného typu

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: DeD Studienka Projektant:

Zhotoviteľ: TOP_INTERIER Topolčany s.r.o, Stummerova 445; Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	148 855,70
HSV - Práce a dodávky HSV	63 339,72
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	7 596,62
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	40 545,07
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 273,02
99 - Presun hmôt HSV	4 925,01
PSV - Práce a dodávky PSV	78 515,98
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 410,77
712 - Izolácie striech	1 788,29
713 - Izolácie tepelné	755,24
725 - Zdravotechnika	13 598,28
764 - Konštrukcie klampiarske	3 390,00
766 - Konštrukcie stolárske	12 533,67
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	14 688,12
771 - Podlahy z dlaždíc	1 260,49
776 - Podlahy povlakové	12 422,08
781 - Dokončovacie práce a obklady	9 757,40
783 - Dokončovacie práce - nátery	631,65
784 - Dokončovacie práce - malby	5 279,99
M - Práce a dodávky M	7 000,00
21-M - Elektromontáže	7 000,00
VP - Práce navyč	0,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
St'ažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	148 855,70

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Studienka

Objekt: 1 - Resocializačné zariadenie rodinného typu

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

DeD Studienka

Projektant:

Zhotoviteľ:

TOP_INTERIER Topoľčany s.r.o, Stummerova 445 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

148 855,70

HSV - Práce a dodávky HSV

63 339,72

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

7 596,62

1	K	317162101	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	7,000	10,63	74,41
2	K	317162102	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	13,000	13,98	181,74
3	K	340239265	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² tvárnicami PORFIX (150x500x250)	m ²	9,280	24,56	227,92
4	K	340291122	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými kovovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	165,600	9,50	1 573,20
5	K	342273125	Priečky z tvárnice PORFIX hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (125x250x500)	m ²	262,280	21,12	5 539,35

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

40 545,07

6	K	611422331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových, opravovaná plocha nad 10 do 30 %, štuková	m ²	663,760	4,83	3 205,96
7	K	611425531	Omietka rýh maltou vápennou šírky do 150 mm omietkou štukovou	m ²	29,800	19,09	568,88
8	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	279,120	1,87	521,95
9	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m ²	1 695,928	3,64	6 173,18
10	K	612456212	Vnútorná omietka cementová pod obklad	m ²	285,600	5,23	1 493,69
11	K	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m ²	543,120	1,36	738,64
12	K	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien, regulátor nasiakavosti	m ²	543,120	1,60	868,99
13	K	612473182	Vnútorná omietka vápenno-cement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m ²	543,120	10,33	5 610,43
14	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m ²	828,720	4,56	3 778,96
15	K	632200060	Montáž dlažby 50x50 kladená na sucho na rektifikačné terče výšky do 25 mm na plochých strechách, ter	m ²	135,860	11,93	1 620,81
16	M	5922901200	Záhradná betónová platňa pre dlažbu 50/50/5 cm, spotreba: 4 ks/m ²	ks	570,000	3,67	2 091,90
17	K	632450472	Spádový poter, spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách, hr. 80 mm	m ²	135,860	42,24	5 738,73
18	K	632472089	Príprava podkladu hĺbkový penetračný náter	m ²	304,970	0,88	268,37
19	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m ²	304,970	13,82	4 214,69
20	K	632902211	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	m ²	135,860	0,56	76,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	632909999	Vyspravenie a očistenie podkladu podlahy pod dlažbu	m2	365,240	6,28	2 293,71
22	K	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	20,000	38,53	770,60
23	M	5533198400	Zárubeň oceľová CgU 80x197	ks	12,000	25,96	311,52
24	M	5533198100	Zárubňa oceľová CgU 60x197	ks	7,000	24,23	169,61
25	M	5533198700	Zárubňa oceľová CgU 90x197	ks	1,000	28,37	28,37

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 273,02

26	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	663,760	3,55	2 356,35
27	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	663,760	3,87	2 568,75
28	K	962031135	Búranie priečok z tvárnic alebo priečokoviek hr. do150 mm, -0,11500t	m2	59,850	1,32	79,00
29	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	10,869	69,61	756,59
30	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	175,460	1,53	268,45
31	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	30,000	0,62	18,60
32	K	968071115	Demontáž okien kovových s rámom, 1 bm obvodu - 0,005t	m	31,200	3,81	118,87
33	K	968071116	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	9,360	3,81	35,66
34	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	8,000	16,26	130,08
35	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	6,600	3,84	25,34
36	K	978011141	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, - 0,01000t	m2	2 359,688	0,90	2 123,72
37	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	79,950	2,45	195,88
38	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	26,765	7,94	212,51
39	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,765	11,24	300,84
40	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	535,300	0,29	155,24
41	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	26,765	7,66	205,02
42	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	107,060	0,81	86,72
43	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	26,765	23,74	635,40

99 - Presun hmôt HSV

4 925,01

44	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	156,648	31,44	4 925,01
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

78 515,98

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 410,77

45	K	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorovná	m2	60,270	6,59	397,18
46	K	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, zvislá	m2	257,400	7,55	1 943,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,644	2,54	70,22

712 - Izolácie striech

1 788,29

48	K	712370060	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou so zvarením spoju	m2	135,860	5,17	702,40
49	M	2214311000	Toluén pre nitráciu	t	0,011	1 367,14	15,04
50	M	2474733000	Lepidlo polyuretánové univerzálne	kg	29,346	8,66	254,14
51	M	2832990170	Zálievka Z 01, balenie:2,5kg	kg	1,087	10,42	11,33
52	M	2833000150	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	156,239	4,87	760,88
53	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,729	2,51	44,50

713 - Izolácie tepelné

755,24

54	K	713170110	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy položením voľne	m2	135,860	0,72	97,82
55	M	2837640700	PCI Spádový klin 4-6 EPS 150 S, hrúbky 50 mm	m2	138,577	4,67	647,15
56	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	8,153	1,26	10,27

725 - Zdravotechnika

13 598,28

57	K	725009999	Montáž, dopojenie, skúšky - zdravotníka	súbor	1,000	4 100,00	4 100,00
58	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	7,000	5,74	40,18
59	K	725119306	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmelu	ks	9,000	4,79	43,11
60	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb.	9,000	27,14	244,26
61	M	6420133979	WC misa kombi 2272.6 biele so sedátkom	ks	9,000	98,00	882,00
62	K	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	8,000	5,69	45,52
63	K	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou	ks	13,000	27,24	354,12
64	M	6420137659	umývadlo 1433.1 55 cm	ks	13,000	36,58	475,54
65	K	725220831	Demontáž vane, -0.09510t	súb.	3,000	5,69	17,07
66	K	725241126	Montáž - vanička sprchová akrylátová obdĺžniková 1200x750 mm	súb.	6,000	41,24	247,44
67	M	5542302800	Vanička sprchová akrylátová RHEA 120x73x15 cm biela	ks	6,000	149,78	898,68
68	K	725245271	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 90x90 mm	súb.	3,000	145,95	437,85
69	M	5542350551	sprchový kút komplet 90x90x200	ks	3,000	327,52	982,56
70	K	725319121	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, bez výtokových armatúr hranatých	súb.	2,000	13,34	26,68
71	M	5523148200	Kuchynský drez do dosky nerez 420x510-155	ks	2,000	76,59	153,18
72	K	725320822	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave, -0,01730t	súb.	1,000	5,47	5,47
73	K	725329130	Montáž kuchynských drezov, ostantných typov dvojitych, dvojdrezových, bez výtok. armatúr	súb.	2,000	18,39	36,78
74	M	5523149400	Kuchynský drez do dosky nerez 860x435-155	ks	2,000	81,46	162,92
75	K	725610811	Demontáž sporáka, variča, infrazariča, chladničky, -0,06700t	súb.	1,000	5,44	5,44
76	K	725716121	Montáž výlevky z chemickej kameniny glazovanej so zápachovou uzávierkou DN 50 zhotovenie	súb.	1,000	80,63	80,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
77	M	6420144360	Výlevka, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela	ks	1,000	169,22	169,22
78	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	9,000	4,68	42,12
79	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	36,000	5,84	210,24
80	M	5514100500	Ventil pre hygienické a zdravotnicke zariadenia rohový T 66 A 1/2" s vrškom T 13	ks	45,000	3,15	141,75
81	M	2863120268	Pripojovacia rúrka na vodu 500 mm, flexi	ks	9,000	4,33	38,97
82	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej,vaňovej -0,0026t	súb.	12,000	2,57	30,84
83	K	725829601	Montáž batérií umývadlových, drezových pákových alebo klasických	ks	18,000	8,44	151,92
84	M	5514640011	Umývadlová páková batéria	ks	13,000	70,55	917,15
85	M	5514671041	Drezová páková batéria	ks	5,000	96,00	480,00
86	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	9,000	5,80	52,20
87	M	5514363101	Sprchová jednopáková batéria	ks	9,000	194,33	1 748,97
88	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	12,000	1,22	14,64
89	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	13,000	2,39	31,07
90	M	5514703200	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový HL40, biely	ks	13,000	2,38	30,94
91	K	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	2,000	2,76	5,52
92	M	5516210016	Zápachová uzávierka HL 126/50, pre drez DN 50, PP	ks	2,000	15,99	31,98
93	K	725869313	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre dva drezy)	ks	2,000	3,52	7,04
94	M	5516210019	Zápachová uzávierka HL 126.2/40, pre dvojdielny drez, DN 40, PP	ks	2,000	25,98	51,96
95	K	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	9,000	2,41	21,69
96	M	5516222007	Zápachová uzávierka HL514/SN, DN 40/50 pre odpadové odtoky spchovacích vaničiek DN 50	ks	9,000	13,95	125,55
97	K	725869351	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	ks	1,000	2,12	2,12
98	M	5516211073	Zápachová uzávierka HL513 - 100G/50, rúrkový ku výlevkám	ks	1,000	18,54	18,54
99	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	132,373	0,26	34,42

764 - Konštrukcie klampiarske

3 390,00

100	K	764430490	Úprava klampiarskych prvkov na terase	súb	1,000	3 390,00	3 390,00
-----	---	-----------	---------------------------------------	-----	-------	----------	----------

766 - Konštrukcie stolárske

12 533,67

101	K	766496111	Montáž vnútorných parapetov	m	5,100	7,33	37,38
102	M	6119000300	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm šírka 250 mm	m	5,100	17,48	89,15
103	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	31,620	10,44	330,11
104	M	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	33,201	1,80	59,76
105	M	2832301240	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	33,201	0,57	18,92
106	M	6114124151	Plastové okno dvojkrídlové OS+S, rozmer 1800x770 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	3,000	374,63	1 123,89

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
107	M	6114124161	Plastové okno dvojkridlové OS+S, rozmer 1800x900 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	3,000	426,58	1 279,74
108	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	46,000	13,45	618,70
109	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, systém generálny kľúč	ks	46,000	38,06	1 750,76
110	M	6116201710	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, povrch dyha M10, plné, šírka 600-900 mm	ks	46,000	139,57	6 420,22
111	K	766662811	Demontáž dverného prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	30,000	1,67	50,10
112	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	46,000	6,93	318,78
113	M	6118712100	Prah dubový L=60 - 90	ks	46,000	8,20	377,20
114	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	117,912	0,50	58,96

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

14 688,12

115	K	767139999	Dodávka a osadenie laminátových stienok sociálneho zariadenia s dverami	m2	46,816	223,47	10 461,97
116	K	767646520	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	9,360	11,33	106,05
117	M	5534140411	Presklené vchodové dvere s nadsvetlíkom so zárubňou	kus	1,000	3 950,00	3 950,00
118	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	147,913	1,15	170,10

771 - Podlahy z dlaždíc

1 260,49

119	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	60,270	12,20	735,29
120	M	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca	m2	25,910	18,74	485,55
121	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,351	3,21	39,65

776 - Podlahy povlakové

12 422,08

122	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	292,350	0,80	233,88
123	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	292,350	4,86	1 420,82
124	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	304,970	2,74	835,62
125	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	304,970	6,52	1 988,40
126	M	2841305060	Podlaha PVC	m2	367,630	21,50	7 904,05
127	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	119,135	0,33	39,31

781 - Dokončovacie práce a obklady

9 757,40

128	K	781415013	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých	m2	285,600	15,64	4 466,78
129	M	5978696001	Obkladačky keramické glazované	m2	299,880	16,90	5 067,97
130	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	106,022	2,10	222,65

783 - Dokončovacie práce - nátery

631,65

131	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	50,700	0,87	44,11
132	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením	m2	89,700	6,55	587,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

784 - Dokončovacie práce - malby

5 279,99

133	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	2 884,248	0,56	1 615,18
134	K	784453271	Malby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný do 3, 80 m	m2	2 884,248	1,22	3 518,78
135	K	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	663,760	0,22	146,03

M - Práce a dodávky M

7 000,00

21-M - Elektromontáže

7 000,00

136	K	210001001	Elektroinštalačné práce montážne a demontážne, výmena a dopojenie svietidiel, spínačov, zásuviek	súbor	1,000	7 000,00	7 000,00
-----	---	-----------	--	-------	-------	----------	----------

VP - Práce navyše

0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00